2

ПРИКАЗ

20 января 2022 г.      								№ 4

Калининград

Об утверждении Перечня должностей, замещение  которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных гражданских служащих Калининградстата, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Калининградстата в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

          На основании проведенного комиссией по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Калининградстата и урегулированию конфликта интересов мониторинга должностных обязанностей государственных гражданских служащих Калининградстата, по которым предусмотрено размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Калининградстата в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (протокол от 24 декабря 2021 г.      № 2) приказываю:
 	1. Утвердить Перечень должностей, замещение  которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных гражданских служащих Калининградстата, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Калининградстата в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» согласно приложению.
           2. Признать утратившим силу приказ Калининградстата от 29 января 2021 г. № 8 «Об утверждении Перечня должностей, замещение  которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных гражданских служащих Калининградстата, а также сведений                            о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей                               на официальном сайте Калининградстата в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за заместителем руководителя Просвирниной Н.Н. – председателя Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Калининградстата и урегулированию конфликта интересов.

Временно исполняющий
обязанности руководителя                                        Е.С. Александрова

Приложение
к приказу Калининградстата
от 20 января 2022 г. № 4

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей, замещение  которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных гражданских служащих Калининградстата, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Калининградстата в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(далее – Перечень)

	№
пп
	Наименование должности
	Перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных гражданских служащих Калининградстата, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Калининградстата в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Нормативно-правовое основание

	1
	2
	3
	4

	Руководство

	1.
	Руководитель
	Должности федеральной государственной гражданской службы в территориальных органах Федеральной службы государственной статистики
	Приказ Федеральной службы государственной статистики от
28 июля 2020 г.
№ 420

	2.
	Заместитель руководителя
	Должности федеральной государственной гражданской службы в территориальных органах Федеральной службы государственной статистики
	Приказ Федеральной службы государственной статистики от
28 июля 2020 г.
№ 420

	3.
	Заместитель руководителя
	Должности федеральной государственной гражданской службы в территориальных органах Федеральной службы государственной статистики, осуществление деятельности, связанной с движением нефинансовых активов (учет, поступление, внутреннее перемещение, выбытие основных средств и контроль за их сохранностью)
	Приказ Федеральной службы государственной статистики от
28 июля 2020 г.
№ 420

	4.
	Заместитель руководителя
	Должности федеральной государственной гражданской службы в территориальных органах Федеральной службы государственной статистики; предоставление государственных услуг гражданам и организациям, осуществление государственных закупок (контрактная служба), осуществление деятельности Подкомиссии для рассмотрения вопросов предоставления федеральным государственным гражданским служащим Калининградстата единовременной субсидии на приобретение жилого помещения (члены жилищной Подкомиссии), осуществление деятельности, связанной с движением нефинансовых активов (учет, поступление, внутреннее перемещение, выбытие основных средств и контроль за их сохранностью)
	Приказ Федеральной службы государственной статистики от
28 июля 2020 г.
№ 420

	Отдел сводных статистических работ и общественных связей

	5.
	Начальник отдела
	осуществление государственных закупок (контрактная служба)
	Приказ Федеральной службы государственной статистики от
28 июля 2020 г.
№ 420

	Отдел статистики населения, здравоохранения, уровня жизни и обследований домашних хозяйств

	6.
	Начальник отдела
	осуществление государственных закупок (контрактная служба)
	Приказ Федеральной службы государственной статистики от
28 июля 2020 г.
№ 420

	7.
	Заместитель начальника отдела
	осуществление деятельности, связанной с движением нефинансовых активов (учет, поступление, внутреннее перемещение, выбытие основных средств и контроль за их сохранностью)
	Приказ Федеральной службы государственной статистики от
28 июля 2020 г.
№ 420

	Отдел региональных счетов, балансов, статистики рыночных услуг, строительства, инвестиций и жилищно-коммунального хозяйства

	8.
	Начальник отдела
	осуществление государственных закупок (контрактная служба), осуществление деятельности Подкомиссии для рассмотрения вопросов предоставления федеральным государственным гражданским служащим Калининградстата единовременной субсидии на приобретение жилого помещения (члены жилищной Подкомиссии)
	Приказ Федеральной службы государственной статистики от
28 июля 2020 г.
№ 420

	9.
	Заместитель начальника отдела
	осуществление деятельности, связанной с движением нефинансовых активов (учет, поступление, внутреннее перемещение, выбытие основных средств и контроль за их сохранностью)
	Приказ Федеральной службы государственной статистики от
28 июля 2020 г.
№ 420

	Отдел статистики цен и финансов

	10.
	Начальник отдела
	осуществление государственных закупок (контрактная служба)
	Приказ Федеральной службы государственной статистики от
28 июля 2020 г.
№ 420

	11.
	Заместитель начальника отдела
	осуществление деятельности Подкомиссии для рассмотрения вопросов предоставления федеральным государственным гражданским служащим Калининградстата единовременной субсидии на приобретение жилого помещения (члены жилищной Подкомиссии)
	Приказ Федеральной службы государственной статистики от
28 июля 2020 г.
№ 420

	Отдел статистики предприятий, ведения Статистического регистра и общероссийских классификаторов

	12.
	Начальник отдела
	осуществление государственных закупок (контрактная служба)
	Приказ Федеральной службы государственной статистики от
28 июля 2020 г.
№ 420

	Отдел государственной статистики в г. Калининграде

	13.
	Начальник отдела
	осуществление государственных закупок (контрактная служба)
	Приказ Федеральной службы государственной статистики от
28 июля 2020 г.
№ 420

	14.
	Заместитель начальника отдела
	осуществление деятельности Подкомиссии для рассмотрения вопросов предоставления федеральным государственным гражданским служащим Калининградстата единовременной субсидии на приобретение жилого помещения (члены жилищной Подкомиссии)
	Приказ Федеральной службы государственной статистики от
28 июля 2020 г.
№ 420

	15.
	Заместитель начальника отдела
	осуществление деятельности, связанной с движением нефинансовых активов (учет, поступление, внутреннее перемещение, выбытие основных средств и контроль за их сохранностью)
	Приказ Федеральной службы государственной статистики от
28 июля 2020 г.
№ 420

	Административный отдел

	16.
	Начальник отдела
	осуществление государственных закупок (контрактная служба), осуществление деятельности Подкомиссии для рассмотрения вопросов предоставления федеральным государственным гражданским служащим Калининградстата единовременной субсидии на приобретение жилого помещения (члены жилищной Подкомиссии)

	Приказ Федеральной службы государственной статистики от
28 июля 2020 г.
№ 420

	17.
	Главный специалист-эксперт
	осуществление государственных закупок (контрактная служба)
	Приказ Федеральной службы государственной статистики от
28 июля 2020 г.
№ 420

	Финансово-экономический отдел

	18.
	Начальник отдела
	осуществление государственных закупок (контрактная служба), осуществление внутреннего финансового контроля
	Приказ Федеральной службы государственной статистики от
28 июля 2020 г.
№ 420

	19.
	Заместитель начальника отдела
	подготовка предложений по распределению доведенных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств по получателям средств  федерального бюджета (по направлениям расходования бюджетных средств)
	Приказ Федеральной службы государственной статистики от
28 июля 2020 г.
№ 420

	20.
	Главный специалист-эксперт
	осуществление государственных закупок (контрактная служба)
	Приказ Федеральной службы государственной статистики от
28 июля 2020 г.
№ 420

	21.
	Ведущий специалист-эксперт
	осуществление государственных закупок (контрактная служба)
	Приказ Федеральной службы государственной статистики от
28 июля 2020 г.
№ 420

	Отдел информационных технологий

	22.
	Начальник отдела
	осуществление государственных закупок (контрактная служба), осуществление деятельности, связанной с движением нефинансовых активов (учет, поступление, внутреннее перемещение, выбытие основных средств и контроль за их сохранностью)
	Приказ Федеральной службы государственной статистики от
28 июля 2020 г.
№ 420

	23.
	Ведущий специалист-эксперт
	осуществление деятельности, связанной с движением нефинансовых активов (учет, поступление, внутреннее перемещение, выбытие основных средств и контроль за их сохранностью)
	Приказ Федеральной службы государственной статистики от
28 июля 2020 г.
№ 420

	Отдел государственной статистики в г. Гусеве

	24.
	Начальник отдела
	осуществление государственных закупок (контрактная служба)
	Приказ Федеральной службы государственной статистики от
28 июля 2020 г.
№ 420

	Отдел статистики сельского хозяйства, окружающей природной среды, труда, образования, науки и инноваций

	25.
	Начальник отдела
	осуществление государственных закупок (контрактная служба)
	Приказ Федеральной службы государственной статистики от
28 июля 2020 г.
№ 420

Соотношение количества должностей федеральной государственной гражданской службы, включенных в Перечень, к предельной численности в Калининградстате

	Предельная численность в Калининградстате
	Количество должностей федеральной государственной гражданской службы в Калининградстате, включенных в Перечень
	Процентное соотношение

	150
	25
	16,67

Ответственный за ведение Перечня Заместитель
председателя комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению
государственных гражданских
служащих Калининградстата и
урегулированию конфликта интересов                                                                        начальник административного отдела                                                           Н.Ф. Семенова

Председатель комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению
государственных гражданских
служащих Калининградстата и
урегулированию конфликта интересов                                                                        заместитель руководителя                                                                        Н.Н. Просвирнина